REPUBLIKA ESHQIPERISE
BASHKIA DURRES
KESHILLI BASHKIAK

VENDIM

Nr. 62, daté 24.05.2021

PER
MIRATIMIN E RIALOKIMIN E FONDIT PREJ 372°080 LEKE PER SHEERBIMIN Nic
FAMILJE PER FEMIJE ME AFTESI TE KUFIZUARA TE MOSHES 2-6 VIEC, TE
CILAT BASHKIA I KA PERFITUAR NGA PROGRAMI 1 PERBASHKET I
KOMBEVE TE BASHKUARA, “ASKUSH TE MOS MBETET PAS”, ZBATUAR NGA
UNDP

Né zbatim t& ligjit nr. 139/2015, daté 17/12/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore” i ndryshuar,
Ligjit nr. 9936, daté¢ 26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e
Shqipéris€” i ndryshuar, Ligjit nr. 68/2017 “Pér financat e vetéqeverisjes vendore” i ndryshuar,
Ligjit nr. 137/2020 “Pér buxhetin e vitit 2021%, Ligjit nr. 18/2017 “Pér t& drejtat dhe mbrojtjen e
feémijéve", Ligjit nr.121/2016 “Pér Shérbimet e Kujdesit Shoqéror né Republikén e Shqipérise",
Udhézimit t&€ Ministris¢ s&¢ Financave nr.9, daté 20.03.2018 “Pér progedurat standarte t& zbatimit
t€ Buxhetit”, Udhézimit nr. 22, daté 30.07.2018 “Pér procedurat standarte t& monitorimit té
buxhetit t& njésive t& vetéqgeverisjes vendore”, Udhézimit Plotésues té Ministrit t& Financave
dhe Ekonomisé nr.4, daté 25.01.2021 “Pér zbatimin e Buxhetit t& vitit 20217, VKB Nr.123, daté
24.12.2020 “Pér miratimin e buxhetit t& Bashkisé Durrés pér vitin 2021 si dhe projekt-buxhetin
afatmesém ¢ Bashkisé¢ Durrés pér vitet 2021-2023”, VKB Nr.105, daté 30.10.2020 “Pér
miratimin e pérdorimit & fondit 995°000 leké pér shérbimin ne familje pér fémijét me aftési t&
kufizuar t& moshés 2-6 vjec, t& cilin bashkia e pérfiton nga programi i Kombeve t& Bashkuara
“Askush t€ mos mbetet pas” zbatuar nga UNDP, si dhe sipas relacionit t& pérgatitur nga
Drejtoria e Buxhetit dhe Drejtoria e Shérbimit Social, me propozim t& Zévéndéskryetares sé
Bashkisg, e cila kryen funksionet e Kryetarit t& Bashkisg,
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KESHILLI BASHKIAK
VENDOSI:

1. Miratimin e rialokimit t& fondit prej 372°080 leké pérfituar nga programi i pérbashkét i

Kombeve t&€ Bashkuara “Askush t& mos mbetet pas” zbatuar nga UNDP, i ndaré si mé
poshtg:

e Blerje kompjutera  (Artikulli 231) né vlerén  95°000 leké.

e Shpenzime operative (Artikulli 602) né vlerén 277°080 leké.
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2. Ngarkohen pér zbatimin e kétij vendimi;, éﬁ‘ ia ¢ Buxhetit dhe Drejtoria e Shérbimit
Social . 5
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3. Ky vendim hyn n& fuqi 10 dit¢ mbas shpalljes (sipas pércaktimeve t& nenit 55, pika 6, t&

ligjit nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, i ndryshuar).

U shpall sot me daté 24.05.2021
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UBLIKA E SHQIPERISE
EKTI I QARKUT DURRES
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Lénda: Verifikim i ligjshmérisé sé aktit

/

DURRES

KESHILLIT BASHKIAK

Verifikova ligjshméring€ e Vendimit t€ Késhillit Bashkiak Durrés Nr. 62 daté 24.05.2021
“Pér miratimin e rialokimin e fondit prej 372’080 leké pér shérbimin né familje pér fEmijé me

aftési t& kufizuara t& moshés 2-6 vjeg, t& cilat Bashkia i ka perﬁtuar nga programi i pérbashkét i
Kombeve t€ Bashkuara, “Askush t&€ mos mbetet pas”, zbatuar nga UNDP”,

E gjej até t& bazuar né ligj dhe né bazg t& kompetencave qé me jep Ligji Nr.107/2016 “Pér
Prefektin e Qarkut”, e konfirmoj bazueshméring ligjore € tij.

Duke ju falenderuar pér bashképunimin.

PREFEKTI

ROLAND NASTO

Adresa: Sheshi “LIRIA" Durrés, Shqipéri,e-mail: Prefekti.Durres@mb.gov.al Tel:+355 52 225 528,prefektidurres.gov.al 1




